
Ordinanza dirigenziale n. 592/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 
Ordinanza Dirigenziale 

 Settore Mobilità, Eliminazione barriere architettoniche e trasporto pubblico 
 
 
OGGETTO: "MANIFESTAZIONE NOTTE BIANCA" - 05 LUGLIO 2025 
 

    
 
Atteso che la Fenailp Sede Provinciale di Salerno ha organizzato l’evento denominato “ Notte 
Bianca 2025”; 
Letta la Delibera di Giunta Comunale n°226/2025; 
Visti il Decreto Legislativo 30/04/1992 n°285 (Codice della Strada) e del suo Regolamento di 
attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n°495; 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n°267; 
 

O R D I N A 

per i motivi esposti in narrativa l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
Piazza Monsignor Grasso 
A far tempo dalle ore 7.00 del 05 Luglio 2025 e sino alle ore 5.00 del 06 Luglio 2025 è 
istituito il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata nonché il divieto di transito per tutti i 
veicoli. 
Dalle ore 7.00 del giorno 05 Luglio 2025 gli autobus e tutti gli automezzi di portata superiore 
a 35 q.li provenienti dalla periferia, giunti  alla rotatoria del Parco Arbostella avranno l’obbligo di 
instradarsi sulla Via Raffaele Mauri e successive, mentre vetture e motociclisti potranno proseguire 
su Via Parmenide e, giunti in Piazza Monsignor Grasso, avranno l’obbligo di instradarsi su Via Fiume. 
Dalle ore 7.00 alle ore 17.00 del giorno del giorno 05 Luglio 2025 i mezzi di trasporto 
pubblico provenienti dalla periferia osserveranno il seguente percorso: 
Via Raffaele Mauri, Via Luigi Angrisani, Via Limongelli, Via Smaldone, Via Vito Lembo, e 
quindi Via Trento e successive; 
Via Fiume (lato destro del senso di marcia del tratto compreso tra Via Picenza e Via 
Ceruso); 
Via Davide Galdi; 
Via Trento (compresa carreggiata laterale); 
Via B. Garofalo; 
Via Olivieri; 
Piazza della Resistenza; 
Via Raffaele Mauri (tratto compreso tra Via Vacca e Via Garofalo); 
Piazza Caduti Civili di Brescia; 
Via Ventimiglia (tratto Piazza Caduti Civili di Brescia – Lungomare Colombo); 
Via VI Settembre 1860; 
Piazza Gian Camillo Gloriosi; 
Parcheggio sottostante la Piazza Gian Camillo Gloriosi in entrata ed in uscita; 
Via Roberto Santamaria sino a Via V. Bello; 
Piazza A. Santelmo; 
Via Germano Ricciardi 



Ordinanza dirigenziale n. 592/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

è istituito il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata per tutti i veicoli a far tempo dalle 
ore 7.00 del giorno 05 Luglio 2025 e sino alle ore 5.00 del giorno 06 Luglio 2025, mentre 
il transito veicolare verrà vietato dalle ore 17.00 del giorno 05 Luglio 2025 e sino alle ore 
5.00 del giorno 06 Luglio 2025, anche per i veicoli in entrata ed in uscita dal parcheggio di Via 
Gian Camillo Gloriosi; 
Per effetto del suddetto provvedimento verranno chiuse al traffico veicolare tutte le strade nei punti 
d’immissione sulle arterie interessate dalla manifestazione. 
I provvedimenti di cui sopra saranno resi noti all’utenza interessata mediante il posizionamento di 
apposita segnaletica stradale. 
L’organizzazione della manifestazione avrà cura di far posizionare gli stand e/o altra struttura fissa 
in maniera da consentire sempre il transito dei residenti diretti alle proprietà insistenti sul circuito 
interessato dalla manifestazione 
 

 M A N D A 

 
Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 12 del 
vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza; 
Al Signor Prefetto Provincia di Salerno, Al Signor Questore Provincia di Salerno, Al Comando 
Provinciale Vigili del Fuoco ognuno per quanto di competenza; 
A BusItalia; 
A Sita Sud ed altri gestori di servizio pubblico. 
 
 
Reg. Ord. n° 489 del 01 Luglio 2025 
 
 

 Il Direttore 
 LUIGI MASTRANDREA / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


